
1 
 

Kritéria hodnocení žádostí o dotace 
 

Žádosti jsou hodnoceny administrátorem (hodnotící kritéria A). Dále jsou 
žádosti hodnoceny hodnotící komisí – Komisí životního prostředí 
(hodnotící kritéria B). Kritéria v úrovni C posuzuje Rada Olomouckého 
kraje. 
 

ZPŮSOB HODNOCENÍ A ROZHODOVÁNÍ O ŽÁDOSTECH 

NÁZEV 

HODNOCENÍ 

HODNOTITEL POČET 
KRITÉRIÍ 

MAXIMÁLNÍ 
POČET 
PŘIDĚLENÝCH 
BODŮ 

Hodnotící 
kritéria A 

Administrátor  

(automatické 
hodnocení) 

2 40 

Hodnotící 
kritéria B 

Komise pro životní 
prostředí 

2 40 

Hodnotící 
kritéria C 

Rada Olomouckého 
kraje (ROK) 

 

1 
20 

 

 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ – DEFINICE 

 

A Hodnotící kritéria definovaná administrátorem   

A1 Posouzení opakování žádosti o dotaci Počet bodů 

 

Jedná se o první žádost o dotaci žadatele v oblasti podpory včelařství 
od Olomouckého kraje 
 
Žadateli byla v minulých letech poskytnuta dotace v oblasti podpory 
včelařství od Olomouckého kraje 

 

20 

 

1 

 

A2 Posouzení rozsahu plánovaných aktivit Počet bodů 

 

Žadatel je stávající včelař a bude obnovovat jen úly 
 
Žadatel je začínající včelař a pořídí si úly, oddělky i základní vybavení 
(všechny podporované výdaje) 
 
Žadatel je stávající včelař a bude obnovovat úly a rovněž si bude 
pořizovat základní vybavení či plemenný či chovný materiál 
 
Žadatel je začínající včelař a pořídí si úly či oddělky  

 
20 
 

10 
 
 

10 
 
 



2 
 

 
Žadatel je začínající včelař a pořídí si jen základní vybavení 

8 
 
 

4 

B Věcné hodnocení se zaměřením na odbornost  

B1 
Význam pro Olomoucký kraj z odborného pohledu – rozšiřování 

stanovišť 
Počet bodů 

 

Včelař stávající – výměna úlů, rozšiřování včelstev bez změny 
stanoviště 

 
Včelař stávající – výměna úlů, rozšiřování včelstev a vytváření nových 
stanovišť 
 
Včelař začínající 

20 
 

10 
 

           10 

B2 
Význam pro Olomoucký kraj z odborného pohledu – umístění 

stanoviště 
 

 

Stanoviště včel je či bude umístěno v okrese Jeseník  
 

Stanoviště včel je či bude umístěno mimo okres Jeseník 

20 
 

10 

 

C1 Potřebnost a návaznost na strategické dokumenty Počet bodů 

 

Vysoká míra potřebnosti k dosažení cílů kraje v oblasti životního 
prostředí a zemědělství při naplňování principu trvale udržitelného 
rozvoje 

Zvýšená míra potřebnosti k dosažení cílů kraje v oblasti životního 
prostředí a zemědělství při naplňování principu trvale udržitelného 
rozvoje 

Běžná míra potřebnosti k dosažení cílů kraje v oblasti životního 
prostředí a zemědělství při naplňování principu trvale udržitelného 
rozvoje 

20 
 
 

10 
 
 

        5 

 
 

 

PODKLAD PRO ROZHODNUTÍ 
ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU 

POČET 
DOSAŽENÝCH 
BODŮ 

NÁVRH ŘÍDÍCÍMU 
ORGÁNU 

Hodnocení administrátorem, hodnotící 
komisí, Radou Olomouckého kraje  
(celkový bodový zisk A – C) 

30 
NEVYHOVĚT 

Hodnocení administrátorem, hodnotící 
komisí, Radou Olomouckého kraje  
(celkový bodový zisk A – C) 

31–100 VYHOVĚT 
MŮŽE BÝT KRÁCENO 
(částečné vyhovění*) 

*Může být vyhověno částečně nebo v plné výši. Ke krácení požadavku dojde především 
v případech převisu žádostí a nedostatku finančních prostředků, které jsou v daném dotačním 
programu k dispozici. 

 


